[image: image1.png]

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
DEPARTAMENTO – GERAL DO PESSOAL

DIRETORIA DE SERVIÇO MILITAR

REQUERIMENTO DE DOCUMENTO MILITAR
Embaixada do Brasil em Oslo

Preencher no computador ou em letra de forma

IMPORTANT: FILL IN USING YOUR COMPUTER /  VIKTIG: FYLL UT ELEKTRONISK ELLER MED BLOKKBOKSTAVER

To English and Norwegian translation click F1 in the field to be filled
Usar formato dd/mm/aaaa para datas
Eu,       (nome do requerente), filho de        (pai do requerente) e de       (mãe do requerente),  data de nascimento     /     /      ,  natural de  cidade      , estado      , país      , solicito a possibilidade de emissão do documento militar abaixo discriminado:

( ) Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI)
( ) 2ª via do Certificado de Alistamento Militar (CAM)

(
( ) 2ª via do Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI)

( ) 2ª via do Certificado de Isenção (CI)

( ) 2ª via do Certidão de Situação Militar

( ) 2ª via do Carta Patente

( ) 2ª via do Provisão de Reforma

( ) 2ª via do Atestado de Situação Militar

( ) 2ª via do Atestado que comprove estar desobrigado do Serviço Militar;

( ) 2ª via do Apostilamento;

( ) _________________________________________________.
Informo, ainda, que me alistei em: cidade       ,   estado      ,   país      , no ano de     , sob o RA nº (se houver)      , e servi na Organização Militar (OM)      , em: cidade      ,   estado      , no ano de     .
Endereço residencial no exterior (rua, número, apto.):      , cidade      , estado      ,  país      
E-mail      
Nº de telefone. (     )       
                             Atenciosamente,

Local      , data    /    /     
_____________________________________________________________________

Assinatura do requerente

PAGE
   Formulário - 2 - Militar - Requerimento de Documento Militar                                                                              Página 1 de 1
Capítulo 6º - Seção 1ª  Anexo NSCJs 6.2.27 e 6.2.30  Edição 2010